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 Тома Прошев - композитор, музиколог, диригент, 
педагог, професор, музички и општествен деец 

 

 Како композитор, остави исклучително богат 
творечки опус, од дела  длабоко инспирирани од 
музичкиот идиом на македонската традиција, до 
дела што го пренесуваат светскиот и европски 
модернизам 

 

 Тома Прошев своевремено се издвојува според 
застапеноста на техниките на компонирање на 
20.тиот век (слободна додекафонија, импровизација 
и сл) 



 Осцилации (1967) 

 Темпера 5 (1970) 

 Аретеј (1972) 

 Мувинг 9 (1981)  

 Темпера 6 (1982) 

 Интеграли 2 (1982)  

 Тако је све далеко... (1982)  

 

 

 

 



 Третата генерација македонски композитори, 

Драгослав Ортаков (1928- 2007), Томислав 

Зографски (1931-2000) и Тома Прошев (1931-

1996) 

 Употреба на принципите на алеаториката 

 

 Влијание на образовниот процес 































 Анализите покажа застапеност на сите видови на 

алеаторика, апсолутна и ограничена 

 

 Дела со графичка партитура  

 

 Дела со алеаторични постапки што не 

исклучуваат повремени настапи на организирана 

музичка материја со други композициски 

техники 
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